різних календарних систем, що впливає на святкування релігійних свят, органі-

зацію богослужінь та міжконфесійні відносини, а аналіз історичних дискусій

1918 р. дає змогу зрозуміти співвідношення традиції та інновацій в ухваленні

церковних рішень.

Під час обговорення питання календаря на сьомому пленарному засіданні

23 червня (6 липня – за новим стилем) на Всеукраїнському Соборі було зазначено,

що «проведена Російським урядом реформа календаря, введена на даний час і в

Україні для цивільного життя, з перших же днів природно ставила перед церковно-

суспільними масами питання про календар у церковному обиході». Авторитет-